
1 
 

MEZŐTÚR VÁROS POLGÁRMESTERE 
 
                Előkészítésben közreműködött:  

         Ábrahámné Bujdosó Erzsébet 
         személyügyi ügyintéző 

 
  Az előterjesztést véleményezi:  

Ügyrendi, Művelődési, Oktatási és Sport 
Bizottság 

 
E L Ő T E R J E S Z T É S 

 
Mezőtúr Város Önkormányzata 

Képviselő-testületének  

2024. október 31-i ülésére 

 

Mezőtúri általános iskolák körzethatárainak véleményezésére 

 
Tisztelt Képviselő-testület! 
 
Az általános iskolák felvételi körzeteinek meghatározása a településen működő általános 
iskolák tekintetében a Karcagi Tankerületi Központ feladata. 
 
A tankerületi központ a 2024/2025-ös tanévben két alkalommal keresi meg az illetékességi 
területén működő települési önkormányzatokat.  
 
Első alkalommal azért, hogy megtudja, a települési önkormányzat képviselő-testülete kíván-e 
az előző tanév február havának utolsó munkanapjáig kialakított felvételi körzeteken 
módosítani.  
Mezőtúr Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a 3/2024.(I.25.) képviselő-testületi 
határozatában döntött Mezőtúr település iskolai felvételi körzeteinek elfogadásáról.  
 
Fentiek alapján a tankerületi központ a települési önkormányzatoktól beérkező adatok és 
véleményeket mérlegelve 2024. december 1-jéig meghatározza az illetékességi területén 
működő általános iskolák felvételi körzetét, ami nem minden esetben egyezik meg a települési 
önkormányzat által beküldött véleménnyel. Ebből kifolyólag 2024. december 15-éig a 
tankerületi központ kiküldi minden települési önkormányzatnak az adott évre meghatározott 
felvételi körzeteket és újból kéri véleményüket.  
 
A Karcagi Tankerületi Központ megküldött levelében kérte, hogy a települési önkormányzat 
2024. október 31-éig terjessze elő, hogy a 2024. február végén a Karcagi Tankerületi Központ 
által meghatározott felvételi körzethez képest van-e módosító javaslata.  
 
A nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXC. tv. (továbbiakban: Nkt.) 50.§ (8) bekezdése 
kimondja: 
„ A területileg illetékes tankerületi központ meghatározza és közzéteszi az iskolák felvételi 
körzetét, továbbá a pedagógiai szakszolgálatot ellátó intézmény működési körzetét. A felvételi 
körzetek megállapításához a területileg illetékes tankerületi központnak be kell szereznie az 
érdekelt települési önkormányzatok véleményét.” 



2 
 

 
Az Nkt. 50.§ (6) bekezdés szerint:  
„Az általános iskola köteles felvenni, átvenni azt a tanköteles tanulót, aki életvitelszerűen az 
általános iskola körzetében lakik (a továbbiakban: kötelező felvételt biztosító iskola). Ha a 
településen több általános iskola működik, az egyes általános iskolai körzetet úgy kell 
meghatározni, hogy kialakíthatóvá váljon a hátrányos helyzetű gyermekek egyenletes aránya 
a nevelési-oktatási intézményekben. Ezen rendelkezéseket a tagintézmények esetében is 
alkalmazni kell (Nkt. 50.§ (11) bek.) 
 
A nemzeti köznevelési törvény végrehajtásáról szóló 229/2012.(VIII.28.) Korm. rendelet 29.§ 
(1) bekezdésében foglaltak alapján: 
„A jegyző összesíti a települési önkormányzat illetékességi területén a hátrányos és a 
halmozottan hátrányos helyzetű gyermekek és tanulók számát, és az így előálló statisztikai 
adatokat – a körzethatárok megállapítása, felülvizsgálata érdekében – minden év október 31-
ig az illetékes tankerületi központ számára továbbítja.” 
Az összesítő táblázat a tankerületi központ részére továbbításra került. 
 
A határozati javaslat mellékletét képezi a 2024. február 28. napján hatályos tájékoztató az 
általános iskolai felvételi körzetekről.  
 
Fentieket figyelembe véve, kérem az előterjesztés megtárgyalását és az alábbi határozati 
javaslat elfogadását. 
 
Mezőtúr, 2024. október 18. 
 
 
 
 
 

Szűcs Dániel 
polgármester 

  



3 
 

 
Határozati javaslat 

 
Mezőtúr Város Önkormányzata 
……/2024.(X.31.) képviselő-testületi határozat 
 
Mezőtúri általános iskolák körzethatárainak véleményezéséről 

Mezőtúr Város Önkormányzatának Képviselő-testülete Magyarország Alaptörvénye 32. cikk 
(1) bekezdés b) pontja alapján - figyelemmel a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 
2011. évi CLXXXIX. törvény 41.§-ra, valamint a nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi 
CXC. törvény 50. § (8), valamint a nevelési-oktatási intézmények működéséről és a 
köznevelési intézmények névhasználatáról szóló 20/2012.(VIII.31.) EMMI rendelet 24.§ (1) 
bekezdésében foglaltakra - az alábbi határozatot hozza: 
 
Mezőtúr Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a határozat mellékletét képező 
Mezőtúr Város jelenleg hatályos általános iskolai felvételi körzetei vonatkozásában módosító 
javaslattal nem kíván élni.  
 
A képviselő-testület határozatáról értesül: 
 
1. Szűcs Dániel polgármester, Helyben 
2. Patkós Éva alpolgármester, Helyben 
3. dr. Enyedi Mihály jegyző, Helyben 
4. dr. Balla Vilmos aljegyző, Helyben 
5. Ügyrendi, Művelődési, Oktatási és Sport Bizottság, Helyben 
6. Képviselő-testület tagjai, Helyben 
7. Mezőtúri Közös Önkormányzati Hivatal Önkormányzati, Jogi és Fejlesztési Osztály, 

Helyben 
8. Karcagi Tankerületi Központ 5300 Karcag, Táncsics Mihály körút 15. 

 
 
Mezőtúr, 2024. október 31. 
 
 
 
 
 
 
 
 
               Szűcs Dániel      dr. Enyedi Mihály 
              polgármester                 jegyző 


